CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y/
T9M PEMEX TRANSFORMACION INDUSTRIAL
(PESOS)

AMPLIACIONES /

2/
(REDUCCIONES) SUBEJERCICIO

CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

44,764,315,917
5,914,952,849
1,797,885
16,851,574,238
17,085,523,821
4,250,145,124
660,322,000
517,125,277,903
11,223,258
1,956,917
516,527,819,599
83,235,157
43,391,989
70,065
137,866,825
319,714,093
16,543,091,842
1,170,287,376
134,196,667
395,041,947
4,283,550,373
1,637,897,307

109,322,161
8,901,663
8,803,894,348
17,033,038,767
1,591,853
17,031,446,914
978,595,760
27,917,246
225,084,542
92,200,188

2=(3-1)
-4,461,900,551

-1,320,784,757
-1,758,445
-700,764,891
-3,122,238,055
1,343,967,597
-660,322,000
-139,212,692,191
3,094,482
-1,319,586
-139,033,103,714
-42,565,447
4,781,719
-57,544
-53,819,002
-89,703,099
16,812,464,109
1,048,935,048
-27,261,361
75,935,631
289,619,312
702,782,030

521,530,261
2,276,307
14,198,646,881
7,022,227,919
-1,254,043
7,023,481,962
-331,940,931
-26,658,612
75,543,824
-92,142,079

40,302,415,366
4,594,168,092
39,440
16,150,809,347
13,963,285,766
5,594,112,721

377,912,585,712
14,317,740
637,331
377,494,715,885
40,669,710
48,173,708
12,521
84,047,823
230,010,994
33,355,555,951
2,219,222,424
106,935,306
470,977,578
4,573,169,685
2,340,679,337

630,852,422
11,177,970
23,002,541,229
24,055,266,686
337,810
24,054,928,876
646,654,829
1,258,634
300,628,366
58,109

40,885,101,393
4,654,647,433
20,665
16,438,664,455
14,120,348,839
5,671,420,001

375,112,822,071
13,688,124
192,535
374,688,765,966
40,867,496
58,078,505
4,814
87,287,348
223,937,283
54,239,651,323
2,333,342,651
125,511,527
288,284,611
4,325,273,504
2,267,387,233

699,627,108
11,814,569
44,188,410,120
24,055,366,169
303,772
24,055,062,397
800,074,669
3,223,989
342,047,672
58,109

40,302,414,425
4,594,167,885
39,440
16,150,808,871
13,963,285,766
5,594,112,463

377,912,585,712
14,317,741
637,331
377,494,715,881
40,669,711
48,173,709
12,521
84,047,823
230,010,995
33,341,024,209
2,219,222,421
106,935,306
470,977,577
4,573,169,683
2,329,775,089

630,728,228
11,177,970
22,999,037,935
24,055,266,685
337,809
24,054,928,876
646,654,829
1,258,634
300,628,366
58,109

6=(3-4)
-582,686,027
-60,479,341
18,775
-287,855,108
-157,063,073
-77.307,280

2,799,763,641
629,616
444,796
2,805,949,919
-197,786
-9,904,797
7,707
-3,239,525
6,073,711
-20,884,095,372
-114,120,227
-18,576,221
182,692,967
247,896,181
73,292,104

-68,774,686
-636,599
-21,185,868,891
-99,483

34,038
-133,521
-153,419,840
-1,965,355
-41,419,306
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APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Inversion publica

Obra publica en bienes propios
Deuda publica

Intereses de la deuda pUblica

633,393,784
20,390,404,240
20,390,404,240
-1,366,127,661
-1,366,127,661

2=(3-1)
-288,684,064
-2,448,890,839
-2,448,890,839
-9,881,508,565
-9,881,508,565

344,709,720
17,941,513,401
17,941,513,401

-11,247,636,226
-11,247,636,226

454,744,899
14,271,298,981
14,271,298,981
-8,989,921,474
-8,989,921,474

344,709,720
17,928,924,430
17,928,924,430

-11,247,476,762
-11,247,476,762

6 =(3-4)
-110,035,179
3,670,214,420
3,670,214,420
-2,257,714,752
-2,257,714,752

Total del Gasto

615,468,596,768

-132,502,241,049

482,966,355,719

500,374,393,132

482,939,393,528

-17,408,037,413

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico.
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